



Aktivitetspulje til støtte af civilsamfundsaktiviteter i 2024

Oversigt over ansøgninger

16-08-2024

Sagsbehandler
Jonathan Klit Harmat

Aktivitet	Leverandør	Ansøgt beløb
'Frihed til at tro' - debatseminar	Danske Kirkers Råd	67.000 kr.
Dialog med DFUNK	DFUNK - Dansk Flygtningehjælp Ungdom	186.300 kr
I solidaritet mod polarisering	Unge for Menneskerettigheder v. Mary Consolata og Khaterah Parwani	200.000 kr
Kunst-spirationer	Finn Nørgaard Foreningen/Rygtepatruljen	60.000 kr.
Københavnske kollegaer for god arbejdskultur	Alliancen, Sammen mod Racisme i Danmark v/Mellemfolkeligt Samvirke, Foreningen Lige Adgang, Afro Danish Collective, ICC Greenland, Mino Danmark, Sabaah, Center for trivsel og velvære	163.320 kr.
Lys på Mørket - Hadforbrydelser mod LGBT+ flygtninge	LGBT Asylum	190.175 kr
Modsætninger er medmennesker	Brobyggerne - Center for Dialogkaffe	200.000 kr
Ordets magt - en ungekonference om fordomme og farlige fortællinger	Mellemfolkeligt samvirke	168.500 kr.
Religionernes Folkemøde Nørrebro-NV	Religion & Samfund (RESAM)	187.000 kr
Sammen mod falske nyheder	Finn Nørgaard Foreningen/Rygtepatruljen	60.000 kr.
Udforskning af antiracisme gennem dans	Foreningen Global Kidz	49.750 kr

Kontor for Politik og Driftsudvikling A
Bernstorffsgade 17
1577 København V

Ansøgningskema til civilsamfundsaktiviteter mod racisme, diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

Udfyld budgetskema som fremgår af Københavns Kommunes forretningscirkulære for ydelse af tilskud.

Aktivitetens titel

"Friheden til at tro" – debatseminar

Hvem udføres aktiviteten af?

Danske Kirkers Råd

Navn på tilskudsansvarlig

Emil Hilton Saggau

Angiv beløb der ansøges om

67000

Angiv e-mailadresse på tilskudsansvarlig

ebs@danskekirkersraad.dk

Angiv, hvis muligt, CVR-nummer

18724413

Vedhæft dit budget

Budget_DKR.docx

Aktivitetens formål og indhold**Formål**

Vi søger om midler til et debatseminar og erfaringsopsamling vdr. rammerne og mulighederne for at udtrykke religion i det offentlige rum i København. Formålet med seminaret er at skabe en samtale mellem religiøse ledere i København (rabbiner, biskopper og imamer) om religions rolle og plads i det offentlige rum med henblik på at inddrage dem i forebyggelse af hadforbrydelser, anti-semitisme og racisme.

Baggrund

I Danmark er der en grundlæggende trosfrihed og frihed til at udleve sin religion i det offentlige rum (jf. Grundlovens §67-70). I de senere år er der kommet en række nye regler og love til, som den nye trossamfundslov fra 2017, forbud mod tildækning (Burka-loven) i 2018 og indførelsen af forbud mod afbrændinger af koraner i 2022. Disse mange love sætter nye grænser og udfordringer for det at "dyrke Gud på den måde", som den enkelte ønsker (formuleringen fra Grundlovens paragraf 67). Helt grundlæggende stiller disse love spørgsmål ved, hvilken rolle religion har i det offentlige rum og hvordan man fra politisk hold forholder sig til det.

Der er en linje mellem etnisk identifikation og religiøse identifikationer/markører, såsom mellem jøderne og den jødiske tro eller muslimske religiøse beklædninger (burka mf.) og visse mellemøstlige etniske grupper. Derfor retter hadforbrydelser, anti-semitisme og racisme sig ofte mod religiøse symboler, handlinger (som bøn) eller markører, da de er nemmere at genkende i det offentlige rum.

Forbindelse til København

Dette er kun blevet mere tydeligt i København, hvor religion i det offentlige rum har skabt nye konflikter og udfordringer, som nok ses mest tydeligt ved koran-afbrændingerne, men også antisemitiske angreb på jødiske religiøse symboler og chikane af jødiske fester, gravpladser mv..

Indhold

Vi ønsker med dette debat-seminar at understøtte en bredere og mere grundlæggende samtale om religions plads er i det offentlige rum, herunder hvilke grænser der evt. er for trosfriheden i det offentlige rum. Seminaret er en samtale om, hvordan skaber vi en by, hvor der er plads til religiøs frihed, men uden at de religiøse udtryk skaber unødvendig etnisk eller antisemitisk konflikt.

Samtalen vil tage udgangspunkt i et møde mellem religiøse ledere på tværs af kirkesamfund (kristne, muslimer og jøder i København) og politikere (Københavns kommune og folketing). Formålet er at identificere rammer, udfordringer og gode løsninger i en fælles åben samtale.

Vi søger om midler til at afholde dette seminar og udarbejde materiale der sammendrager erfaringerne fra samtalen. Materialet er henvendt til religiøse ledere i Københavns kommune. Seminaret vil blive afholdt i Københavns kommune (Vartov) og være åbent for alle (der vil være tilmelding, idet der er begrænsninger på antal deltagere jf. lokalets størrelse). Arrangementet annonceres bredt på sociale medier, nyhedsbreve og via Danske Kirkers Råds samarbejdspartnere og medlemmer.

Ansvarlig organisation

Danske Kirkers Råd (DKR) står for arrangementet i samarbejde med lokale religiøse ledere, som overrabbineren, imamer og kristne biskopper. DKR er en paraplyorganisation for 67 kristne kirker og kristne organisationer i Danmark. DKR har været en central aktør i freds- og forsoningsarbejde siden rådets grundlæggelse i både udlandet, som Sydafrika og Israel-Palæstina, og i Danmark. DKR er eks. medarrangør af kristen-muslimsk samtaleforum i Danmark.

Startdato

20-09-2024

Slutdato

31-12-2024

Beskriv aktivitetens målgruppe

Den primære målgruppe er religiøse ledere og politikere - sekundært inviterede medlemmer fra religiøse organisationer i København (muslimske, jødiske og kristne)

Angiv antal forventede deltagere / involverede

100

Forventede resultater

Dialog om religiøse lederes ansvar og rolle i forebyggelse af hadforbrydelser, anti-semitisme og racisme

Erfaringsopsamling om muligheder og rammer for religionsudøvelse i København

Styrket dialog mellem kristne, muslimer og jøder

Ansøgningskema til civilsamfundsaktiviteter mod racisme, diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

Udfyld budgetskema som fremgår af Københavns Kommunes forretningscirkulære for ydelse af tilskud.

Aktivitetens titel

Dialog med DFUNK

Hvem udføres aktiviteten af?

DFUNK - Dansk Flygtningehjælp
Ungdom

Navn på tilskudsansvarlig

Julie Nordberg Wilk

Angiv beløb der ansøges om

186300

Angiv e-mailadresse på tilskudsansvarlig

fundraising@dfunk.dk

Angiv, hvis muligt, CVR-nummer

32003893

Vedhæft dit budget

Budget .pdf

Aktivitetens formål og indhold

Med dette projekt ønsker vi i DFUNK at klæde københavnske unge på til at kunne tage kritisk stilling til emner som diskrimination, racisme og hadforbrydelser. Samtidig ønsker vi at give dem den nødvendige demokratiske selvtillid til at tage del i den offentlige samtale og derigennem bidrage til forebyggelsen af hadforbrydelser, racisme og diskrimination.

Vi har i en årrække haft videns- og skoletjenesten "Spørg DFUNK", hvor særligt elever i grundskolen og på ungdomsuddannelserne kan blive klogere på livet som ung med flugterfaring i Danmark. Vi oplever en stigende interesse fra elever og deres lærere, som bl.a. er nysgerrige på at lære mere om, hvilke rettigheder etniske minoriteter i Danmark har, hvilke kulturelle og juridiske barrierer man kan møde som etnisk minoritet i København og hvordan man som samfundsborger kan gøre en positiv forskel for andre, der befinder sig i en svær situation. Vi oplever en stigende interesse fra unge i Københavns Kommune, men har svært ved at imødekomme efterspørgslen.

DFUNK har hidtidig primært besvaret henvendelse fra elever skriftligt og/eller telefonisk. Vi ønsker med dette projekt at være langt mere proaktive og opsøgende. Projektet har derfor også til formål at afsøge nye metoder til at formidle viden om etnisk diskrimination, racisme og hadforbrydelser, så vi kan nå ud til endnu flere unge i københavnske grundskoler og ungdomsuddannelser og derved imødekomme den stigende efterspørgsel. Det skal helt konkret ske ved følgende aktiviteter:

Udvikling af begrebsbog
En digital videns- og skoletjeneste
Oplæg og workshops for elever

Med disse aktiviteter vil vi sikre, at københavnske skoleelever får et nuanceret vidensgrundlag relateret til bl.a. etnisk diskrimination og integration. Oplæg og workshops skal samtidig skærpe elevernes kritiske refleksion, gøre dem i stand til at identificere diskrimination og racisme og styrke deres demokratiske selvtillid.

1) Udvikling af begrebsbog

Vi oplever igen og igen, at der er en udbredt forvirring omkring relevante begreber, lovgivning og grundlæggende rettigheder og derfor har begrebsbogen til formål at samle den vigtigste viden på området og derved give læseren de bedste mulige forudsætninger for at sætte sig ind i emnet. Vi ønsker at udvikle en begrebsbog, som kan formidles i flere forskellige formater f.eks. digitalt eller som folder. Bogen har til formål at give eleverne en grundlæggende viden om racisme, rettigheder, diskrimination og udfolde de komplekse udfordringer, der præger global migration og flygtningestrømme, herunder de politiske, juridiske, sociale og mentale udfordringer, som unge med flugterfaring oplever. Vi tror på, at viden er med til at forebygge og bekæmpe racisme og diskrimination og derfor er en begrebsbog et vigtigt værktøj til at skabe en oplyst og empatisk generation af unge skoleelever og samfundsborgere.

2) Spørg DFUNK går digitalt

Vi ønsker at udvikle en digital videns- og skoletjeneste, som gør det langt mere tilgængeligt for elever og lærere at søge og finde viden om diskrimination, rettigheder og andre aktuelle emner.

Det vil vi konkret gøre ved at lancere en ny platform, hvor al undervisningsmateriale, vidensprodukter og praktisk information vedr. oplæg (se aktivitet 3) samles. På den måde kan vi stille vores viden til rådighed for langt flere elever og lærere og dermed skabe et supplement til de fysiske oplæg. Den digitale videns- og skoletjeneste markedsføres online og målrettes undervisere i københavnske grundskoler og ungdomsuddannelser med henblik på, at den derefter kan blive benyttet i undervisningssammenhæng.

3) Oplæg og workshops for elever

Vi oplever en tiltagende efterspørgsel fra københavnske skoler efter fysiske oplæg og workshops, der tilbyder viden om emner såsom diskrimination og racisme, flygtninges rettigheder eller den globale flygtningesituation. Derfor vil vi med projektet Dialog med DFUNK imødekomme denne efterspørgsel ved at tilbyde oplæg og workshops om relevante til skoleklasser i både grundskole og på ungdomsuddannelser.

Konkret vil oplæg og workshops tage afsæt i en blanding af teori og praksis, hvor der undervises i begreber, lovgivning samt politiske udviklinger. Ved at inddrage fiktive cases og interaktive elementer har de til formål at få eleverne til at sætte sig selv i andres sted og overveje, hvordan man som medborger kan gøre en forskel. Disse cases er bl.a. designet til at styrke elevernes kritiske tænkning og fremme diskussion, hvor eleverne kan øve sig i at deltage aktivt i en offentlig samtale. Således stræber projektet efter at skabe et læringsmiljø, der fremmer empati, kritisk tænkning og aktiv deltagelse i samfundsdebatten og ultimativt styrker målgruppens viden om samfundsrelevante emner, der fylder meget i de unges liv.

Vi har i forvejen et godt samarbejde med Københavns Kommune igennem Åben Skole, hvor DFUNK's Fortællernetværk bidrager med personlige beretninger om livet som ung med flugterfaring i Danmark. Vi har igennem det eksisterende samarbejde med Københavns Kommune opbygget et stærkt netværk i det Københavnske skolemiljø, som vi vil trække på, når vi skal udbrede kendskabet til videns- og skoletjenestens tilbud.

Som Danmarks eneste organisation for unge med flugterfaring arbejder vi hver dag med at sikre, at unge med flygtningebaggrund lever et trygt og stabilt ungdomsliv med lige rettigheder. Vi har derfor fremragende forudsætninger for at udvikle undervisningsmateriale

og udføre formidlingsaktiviteter, som resonerer med de unge både med og uden flugterfaring. Desuden er vores medarbejdere selv unge mennesker, hvilket bidrager til at skabe en ligeværdig læringsrelation, hvor formidlingen af kompliceret lovgivning og abstrakte begreber finder sted på de unges egne præmisser. Denne ung-til-ung-dynamik gør det lettere for eleverne at relatere til indholdet og engagerer dem på en mere meningsfuld måde.

Startdato

20-09-2024

Slutdato

31-12-2024

Beskriv aktivitetens målgruppe

Projektets målgruppe er elever og lærere fra nogle af Københavns Kommunes 110 grundskoler og ungdomsuddannelser. Disse elever er en mangfoldig gruppe af unge mennesker, der vokser op i en multikulturel storby, hvor de kan stå i komplekse sociale og politiske dilemmaer.

DFUNK har allerede etableret en tæt kontakt med målgruppen og vi oplever, at både elever og lærere i kommunen har kendskab til DFUNK og bruger os aktivt i undervisning, hvor omdrejningspunktet er etniske minoriteters rettigheder, racisme og diskrimination. Der er en tydelig efterspørgsel efter en dedikeret skoletjeneste, som kan imødekomme disse behov med høj kvalitet og ekspertise. Vi har derfor alle forudsætninger for at trække på vores eksisterende og omfattende netværk i kommunen og dermed nå ud til en stor del af kommunens unge.

Angiv antal forventede deltagere / involverede

9350

Forventede resultater**Forventede deltagere**

I løbet af projektperioden forventer vi at:

Gennem online markedsføring eksponeres platformen for op mod 150.000 københavnere hvoraf ca. 9.000 forventes at besøge platformen. Platformen vil efter endt projektperiode fortsætte med at genere besøg.

Involvare 30 københavnske grundskoler og ungdomsuddannelser.

Afholde 12 oplæg og workshops på københavnske grundskoler og ungdomsuddannelser.

350 elever har deltaget i formidlingsaktiviteter med fokus på tematikker som diskrimination, racisme og rettigheder.

**Det forventede deltagertal er baseret på DFUNK's tidligere erfaringer med online kampagner og markedsføring.

Forventede resultater:

Ved projektets afslutning forventer vi, at:

Der er udviklet en begrebsbog om rettigheder som distribueres digitalt til alle grundskoler, ungdomsuddannelser og videregående uddannelser i Københavns Kommune.

Der er udviklet en digital videns- og skoletjeneste, der stiller viden til rådighed målrettet skoleelever- og lærere.

Elever og lærere i Københavns kommune eksponeres for den digitale skoletjeneste via online markedsføring.

De elever der har taget del i formidlingsaktiviteterne har fået mere viden, kan tage kritisk stilling og føler sig bedre i stand til at tage del i den offentlige samtale om bl.a. diskrimination og hadforbrydelser og kan sige fra overfor racisme i hverdagen.

Ansøgningskema til civilsamfundsaktiviteter mod racisme, diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

Udfyld budgetskeema som fremgår af Københavns Kommunes forretningscirkulære for ydelse af tilskud.

Aktivitetens titel

I solidaritet mod polarisering

Hvem udføres aktiviteten af?

Unge for Menneskerettigheder

Navn på tilskudsansvarlig

Gregory Christensen

Angiv beløb der ansøges om

200000

Angiv e-mailadresse på tilskudsansvarlig

gregory@ufmr.dk

Angiv, hvis muligt, CVR-nummer

29352364

Vedhæft dit budget

budget.xlsx

Khaterah Parwani CV.pdf

Mary Consolata CV.pdf

Aktivitetens formål og indhold

Vores projekt er et tværssamarbejde med to af landets dygtigste ildsjæle, Mary Consolata og Khaterah Parwani. Unge for Menneskerettigheder vil i samarbejde med de to ildsjæle skabe solidaritet mod polariseringen, gennem oplysning og opmærksomhed omkring racisme, diskrimination og hadforbrydelser. Vores mission er målrettede og dybdegående dialogfremmende workshops, hvor de to skarpe oplægsholdere besøger både folkeskoler og gymnasier. I alt afholdes 10 dybdegående og dialogfremmende workshops, heraf 5 på folkeskoler og 5 på gymnasier. Disse workshops vil fokusere på følgende områder:

- 1. Uddannelse om racisme, diskrimination og hadforbrydelser:** Deltagerne vil få viden om, hvad racisme er, og hvordan det manifesterer sig i forskellige former for diskrimination og hadforbrydelser. Derudover vil deltagerne få kendskab til lovgivningen og de juridiske definitioner samt rettigheder.
- 2. Oplysningsworkshops:** Disse sessioner har fokus på at modarbejde den stigende polarisering og tabuisering samt give eleverne værktøjer og viden om, hvordan man kan tale om og adressere fordomme. Der vil være fokus på konstruktiv dialog og forståelse mellem forskellige grupper.
- 3. Udsatte grupper og rettigheder:** Workshops vil også dække de særligt sårbare grupper, der udsættes for had/forskelsbehandling, og hvilke rettigheder de har. Deltagerne vil lære

om vigtige love og beskyttelsesforanstaltninger mod racisme, diskrimination og hadforbrydelser.

Baggrunden for projektet er en nylig undersøgelse udført af Børns Vilkår og Institut for Menneskerettigheder, som viser, at halvdelen af skoleelever med minoritetsetnisk baggrund udsættes for mobning baseret på deres hudfarve, nationalitet, religion eller kultur. Desuden rapporterer knap en femtedel af eleverne med ikke-vestlig baggrund om nedværdigende adfærd fra deres lærere. Derudover har vi også fokus på den stigende antisemitisme og islamofobi. De nye rapporter og undersøgelser understreger behovet for mere oplysning og uddannelse i skolesystemet.

En vigtig del af vores projekt er at styrke de unge deltagere med solid oplysning og værktøjer om deres rettigheder samt hvorledes man vælger dialogen og rummeligheden, frem for fordommene.

Til sidst planlægger vi at inkludere unge, der vil dele deres personlige historier om racisme, hvilket vil give et autentisk og personligt perspektiv på emnet. De oplevelser vil deles på undervisernes sociale medier, så vi får bekæmpet fordomme og tabuisering, men styrket dialogen.

Startdato

20-09-2024

Slutdato

20-12-2024

Beskriv aktivitetens målgruppe

Vores projekt retter sig mod elever i udvalgte københavnske folkeskoler og gymnasier, specifikt med fokus på elever i 7. 8. og 9. klasse samt gymnasieelever.

Målgrupper:

1. Folkeskoler (7, 8, 9. klasse):

Elever: Vi fokuserer på elever i 7. 8. og 9. klasse, da disse aldersgrupper er kritiske udviklingsfaser, hvor forståelse og empati over for andre kan formes og styrkes.

Lærere og skolepersonale: Det er også vigtigt at inkludere lærere og andre skolemedarbejdere, da de spiller en central rolle i elevernes dagligdag og kan bidrage til at skabe et inkluderende og støttende skolemiljø.

2. Gymnasier:

Gymnasieelever: Gymnasieelever er i en alder, hvor de er ved at danne deres egne holdninger og meninger om samfundsspørgsmål. Ved at uddanne dem om racisme, diskrimination og hadforbrydelser, kan vi bidrage til at skabe en mere oplyst og tolerant fremtidig generation.

Lærere og vejledere: Involvering af lærere og vejledere i gymnasier er ligeledes essentielt for at sikre en bredere forståelse og støtte i bekæmpelsen af racisme.

Behov for indsats:

En undersøgelse fra Børns Vilkår og Institut for Menneskerettigheder afslører, at halvdelen af skoleelever med minoritetsetnisk baggrund udsættes for mobning på grund af deres hudfarve, nationalitet, religion eller kultur. Knap en femtedel af eleverne med ikke-vestlig baggrund oplever nedværdigende adfærd fra deres lærere. Disse bekymrende statistikker viser en presserende nødvendighed for at tackle racisme i skoler og gymnasier gennem oplysning og uddannelse.

Angiv antal forventede deltagere / involverede

Forventede resultater

Vores projekt, der fokuserer på at skabe opmærksomhed omkring racisme gennem 10 workshops fordelt på folkeskoler og gymnasier, sigter mod at opnå en række konkrete og målbare resultater. Her er de forventede resultater af projektet:

1. Øget Bevidsthed og Forståelse:

Eleverne vil opnå en dybere forståelse af, hvad racisme, diskrimination og hadforbrydelser indebærer, samt de skadelige virkninger disse kan have på både individer og samfundet som helhed.

Øget bevidsthed blandt elever om, hvordan man kan genkende og konfrontere racisme i deres daglige liv.

2. Forbedrede Dialogfærdigheder:

Eleverne vil lære konstruktive måder at tale om racisme på, hvilket vil fremme en mere åben og respektfuld dialog om emnet i skolerne.

Udvikling af empati og forståelse for oplevelserne hos dem, der er udsat for racisme, hvilket kan bidrage til et mere inkluderende skolemiljø.

3. Styrkelse af Rettigheds Bevidsthed:

Eleverne vil blive oplyst om deres rettigheder og de beskyttelsesmekanismer, der er til rådighed mod racisme og diskrimination.

Eleverne vil få indblik i lovgivningen, juridiske rettigheder og muligheder.

Større tilbøjelighed til at rapportere hændelser af racisme og diskrimination, hvilket kan føre til bedre dataindsamling og mere målrettede indsatser.

4. Personlige Fortællingers Effekt:

Inkluderingen af unge, der deler deres personlige historier om racisme, vil give en menneskelig dimension til emnet og skabe stærkere følelsesmæssige forbindelser hos deltagerne.

De personlige fortællinger kan inspirere andre til at stå frem og dele deres oplevelser, hvilket kan bidrage til en større fælles forståelse og solidaritet.

5. Langsigtet Kulturændring:

På lang sigt håber vi at skabe en kulturændring i skoler og gymnasier, hvor der er nul tolerance over for hadtale og en stærkere forpligtelse til at fremme dialog, mangfoldighed og inklusion.

Vi forventer, at vores workshops vil efterlade et vedvarende indtryk, som vil fortsætte med at påvirke elevernes adfærd og holdninger positivt langt ud over projektets afslutning.

Ved at nå disse mål vil vores projekt bidrage til en mere retfærdig og tolerant skolemiljø, hvor alle elever, uanset baggrund, kan føle sig trygge og respekterede.

Ansøgningskema til civilsamfundsaktiviteter mod racisme, diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

Udfyld budgetskena som fremgår af Københavns Kommunes forretningscirkulære for ydelse af tilskud.

Aktivitetens titel

KUNST-SPIRATIONER

Hvem udføres aktiviteten af?

Rygtepatruljen, et ungeprojekt under Finn Nørgaard Foreningen

Navn på tilskudsansvarlig

Ingrid Hougaard Rasmussen

Angiv beløb der ansøges om

60000

Angiv e-mailadresse på tilskudsansvarlig

ingrid@finn-norgaard.com

Angiv, hvis muligt, CVR-nummer

37418307

Vedhæft dit budget

budget.xlsx

Aktivitetens formål og indhold

Rygtepatruljen vil holde et tvær-kunstnerisk event hvor unge kunstnere gennem kunststillinger og på en scene undersøger og skaber dialog om konspirationsteorier, falsk information, fordomme og rygter.

Det er en kendsgerning at samfundet i dag er stærkt påvirket af online informationsstrømme som det er vanskeligt at vurdere sandhedsgraden af. Konspirationsteorier og rygter trives både online og offline og særligt unge er i følge forskere og fagfolk sårbare for konspirationsteoriernes og rygternes radikaliserende og konfliktoptrappende påvirkning på individer og grupper.

Rygtepatruljen består af unge under 30 og har som vision at forebygge radikaliserende, polarisering og konflikt gennem demokratiske dialoger og formidling af viden om hvordan vi med nysgerrighed og kildekritik kan håndtere de informationsstrømme, konspirationsteorier og rygter vi støder på.

Dette efterår søger Rygtepatruljen om midler til selvstændigt at arrangere og afholde et kunstevent, for at arbejde med nye udtryksformer og gennem forskellige kunstformer undersøge og skabe nye former for dialoger, der forholder sig til konspirationsteorier, rygter og falsk information online. Med kunst som udgangspunkt er tanken, at vi kan gøre det nemmere og måske mere interessant at tale om disse vigtige samfundsproblematikker og sammen tale om hvordan vi kan håndtere dem.

Eventet skal være et rum med et fælles tema for kunsten: konspirationsteorier, falsk information, fordomme og rygter. Gennem udstillinger og optræden på scenen får de unge kunstnere til opgave at udfolde deres bud på en samtale om falsk information, konspirationsteorier, rygter og fordomme. De får til opgave at forholde sig til konsekvenser som racisme, antisemitisme, polarisering, etnisk diskrimination og hadforbrydelser, samt til hvordan vi kan forebygge de negative konsekvenser ved at stille spørgsmål til ytringsfrihed, magtkritik mv. Som en del af eventet vil de unge kunstnere der bliver involveret i eventet mødes med Rygtepatruljen, for at lære om emnerne, få et fagligt afsæt og inspiration til deres værker.

Praktisk

Eventet skal som udgangspunkt foregå fredag d. 22. november fra kl. 10-17.

Fra d. 20. september vil Rygtepatruljen afholde workshops/møder med de involverede kunstnere, for at sikre at alle der udstiller har et fagligt afsæt i udstillingens temaer og at de har modtaget relevant inspiration.

Vi vil indgå i samarbejder med individuelle kunstnere, civilsamfundsorganisationer og kunstsoler. Vi er på nuværende tidspunkt i dialog med Kunstdemokraterne, som har udtrykt stor interesse for at deltage.

Eventet d. 22. november vil være åbent og det bliver gratis at deltage som tilskuer.

Vi bestræber os på at finde en gratis lokation og håber at kunne bruge Ungdommens Demokratihus i Købdbyen.

Startdato

20-09-2024

Slutdato

31-12-2024

Beskriv aktivitetens målgruppe

For Rygtepatruljen er diversitet og mangfoldighed vigtigt. Derfor vil vi samle forskellige unge kunstnere på tværs af kunstarter og politiske ståsteder, så vi tilsammen skaber en nuanceret udstilling med mange perspektiver på det overordnede tema. Det kan være unge mennesker der har interesser i alt fra malerier, skulpturer, musik, lyrik, billede, lyd, lys til performance og teater.

Vores event skal være tilgængeligt for alle og vi håber at få en blandet gruppe tilskuere. Vi retter ikke eventet mod en specifik gruppe tilskuere, men mener at kunsten der udstilles, er relevant for alle Københavnerne.

Angiv antal forventede deltagere / involverede

60

Forventede resultater

Målbare resultater

Vi forventer at engagere 10-15 kunstnere +/- Heriblandt vil der være grupper fra civilsamfundsorganisationer (vi målretter det organisationer som ex C:NTACT, Kunstdemokraterne og Rappolitics) individuelle unge kunstnere og daghøjskoler med fokus på kunst (vi inviterer AFUK, VERA og lignende skoler til at deltage).

Antal deltagere: 50-60 besøgende fordelt over dagen.

Online formidling af udvalgte værker fra dagen på Finn Nørgaard Foreningens platforme.

En mini-rapport med opsamling af viden fra dagen, som indgår i Finn Nørgaard Foreningens løbende evidensbaserede evalueringer.

Ikke målbare resultater

Den overordnede vision og det resultat Rygtepatruljen håber at opnå er:

At skabe dialoger og samtaler om hvordan konspirationsteorier, rygter og falsk information

online kan forøge tendenser som racisme, etnisk diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

At eventet vil sætte fokus på hvordan man gennem nysgerrig, demokratisk og kildekritisk samtale kan forebygge de negative konsekvenser beskrevet ovenfor.

At den kunstneriske formidling vil skabe nye perspektiver og åbne op for nye samtaler, hvor tilskuerne kan mødes på tværs af holdninger og synspunkter.

At de samtaler eventet starter fortsætter mellem tilskuerne og deres omgangskreds efter eventet er slut.

Ansøgningskema til civilsamfundsaktiviteter mod racisme, diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

Udfyld budgetskeema som fremgår af Københavns Kommunes forretningscirkulære for ydelse af tilskud.

Aktivitetens titel

Københavnske kollegaer for god arbejdskultur

Hvem udføres aktiviteten af?

Alliancen Sammen mod Racisme i Danmark v/Mellemfolkeligt Samvirke

Navn på tilskudsansvarlig

Maja Bech Gregersen

Angiv beløb der ansøges om

163320

Angiv e-mailadresse på tilskudsansvarlig

mge@ms.dk

Angiv, hvis muligt, CVR-nummer

18243717

Vedhæft dit budget

Bilag 4.docx

Aktivitetens formål og indhold**Formål**

Formålet med initiativet 'Københavnske kollegaer for god arbejdskultur' er at sprede viden og handlemuligheder til medarbejdere i København så flere kan være med til at mindske diskrimination på arbejdsmarkedet. Aktiviteten vil bestå af en konference, der vil bidrage med viden til udvikling af charter med tiltag for, hvordan alle kan blive en bedre kollega og allieret. Dette charter vil herefter distribueres og promoveres overfor en relevant målgruppe.

Der er mange gode initiativer til at bekæmpe etnisk diskrimination på arbejdsmarkedet. Alt fra mangfoldighedspolitikker til måling i APV'er er godt, og med rette ledelsens ansvar, men mange medarbejdere ønsker også viden om, hvad de selv kan gøre som kollegaer i hverdagen.

Med dette initiativ vil vi imødekomme interessen for, hvordan man som kollega handler på situationer med direkte diskrimination såsom racistiske udtalelser, men også hvordan man siger fra overfor hverdagsdiskrimination, der typisk kommer til udtryk via en bestemt omgangstone eller jokes.

'Københavnske kollegaer for god arbejdskultur' er et åbent initiativ, hvor alle der ønsker at

deltage i konferencen eller inkorporere charteret på sin arbejdsplads er velkomne. Med dette initiativ vil vi sikre at langt flere københavnere får ny indsigt om, hvordan de kan blive en bedre kollega så alle kan nyde godt af en mere lige og fordomsfri arbejdsplads.

Indhold

'Københavnske kollegaer for god arbejdskultur' vil blive realiseret med en åben konference og ende ud i et konkret charter, der skal ud på arbejdspladser og til lignende aktører i Københavns Kommune.

Konferencen vil blive afholdt på Københavns Rådhus med et ekspertpanel bestående af både eksperter, civilsamfund og fagforeninger. Der er åben deltagelse for alle interesserede, men vi regner især med deltagelse fra sektorerne bag eksperterne.

Med deling af viden og handlemuligheder skal konferencen konkret bidrage til baggrund for et fælles charter med konkrete tiltag mod diskrimination og en øget opmærksomhed på temaet blandt flere københavnske aktører. Charteret vil bestå af håndgribelige tiltag, som tydeliggør hvad man som kollega kan gøre for at handle mod etnisk diskrimination. F.eks. hvordan man kan reagere som vidne til diskrimination, hvordan man bakker bedre op om sine kollegaer eller hvordan man kan bidrage til en bedre jargon og tone på arbejdspladsen.

Konference program

Velkomst v. Alliancen Sammen mod Racisme i Danmark

Formål og dagens program

Tal og fakta på at der er diskrimination på arbejdsmarkedet

Cases fortællinger: hvordan gør det en forskel når kollega bakker op?

Præsentation v. Lige Adgang, Muneza Rosendahl, direktør

Minoritetsstress på arbejdsmarkedet

Hvordan kan man udøve aktivt allyship (s. 58 i deres rapport)

Præsentation v. Sara Louise Muhr, professor i diversitet og ledelse på CBS

Hvad er hverdagsdiskrimination på arbejdspladsen?

Hvad kan man konkret gøre?

Præsentation v. Dansk Metal, Matthew Daniali, Konsulent

Hvad er medlemmernes oplevelser med etnisk diskrimination?

Hvad anbefaler I konkret at medarbejdere kan gøre? (fra kurser og FIU-Ligestilling)

Pause m. forplejning

Rundbordsdiskussion: hvad skal med i charteret?

Drøftelse af indhold til charteret

Faciliteret af MS

Opsamling

Fælles opsamling

Next steps

Tak for i dag

Deltagere til konferencen

Vi bestræber os på at deltagerne til konference både er ledelse, men især også medarbejdere.

Alliancen Sammen mod Racisme i Danmark bl.a. Mellempfolkeligt Samvirke, Foreningen Lige Adgang, SOS Racisme og Afro Danish Collective. Vi forventer også deltagelse fra resten af alliancen bestående af Ilisimasavut, ICC Greenland, Mino Danmark, Sabaah, Center for Trivsel og Velvære.

Civilsamfundet såsom Dansk Kvindesamfund, Dignity, Amnesty og Globalt Fokus.

Ekspertpanelet der udover Foreningen Lige Adgang tæller Dansk Metal og CBS.

Fagforeninger såsom 3F, HK, DM, Lederne, IDA og FOA.

Vi inviterer også DI, DA, DE og lignende aktører.

Charteret

Viden og handlemuligheder fra konferencen vil danne baggrund for udvikling af charteret, der herefter vil blive produceret og formidlet fysisk og digitalt gennem alliancens platforme og netværk. Det bliver ligeledes stillet til rådighed til Københavns Kommune og andre interesserede.

Charteret vil konkret indgå i Dansk Metal/FIU-ligestillings materiale til kurser om mindre diskrimination på arbejdspladsen. Mellempfolkeligt Samvirke, Foreningen Lige Adgang og andre aktører i alliancen vil også inkorporere charteret i deres organisationer. Derefter skal charteret nå endnu bredere ud.

Charteret skal aktivt inkorporeres og bidrage til arbejdspladserne. Vi bestræber os derfor på løbende evaluering bl.a. med en uformel rundborde-dialog for de aktører, der har taget det til sig. Formålet er at evaluere og justere efter behov så charteret forbliver relevant.

Startdato

20-09-2024

Slutdato

31-12-2024

Beskriv aktivitetens målgruppe

Målgruppen er medarbejdere på arbejdspladser i København, der ønsker læring om håndtering af etnisk diskrimination. Her især NGO'er, civilsamfund, fagforeninger, virksomheder og andre interesserede.

Til konferencen forventer vi omkring 100 deltagere. Vi forventer i projektperioden at nå ud til i alt 150 deltagere med både konference og charter.

Angiv antal forventede deltagere / involverede

150

Forventede resultater

Med dette initiativ vil der udarbejdes et charter med konkrete handlemuligheder mod etnisk diskrimination på arbejdspladsen og nå ud til 10 aktører. Vi forventer at øge viden om og handlemuligheder mod etnisk diskrimination på arbejdspladser i København. Med charteret vil flere ansatte er klædt på til at handle solidarisk med deres kollegaer og langt flere ansatte vil opleve at deres arbejdsplads bliver et mere trygt og rart sted at være.

Alliancen Sammen mod Racisme i Danmark planlægger den videre udrulning af charteret til flere arbejdspladser og aktører i tæt samarbejde med ansøgerne bag projektet. Både med egne midler og som handlingskoalition i Globalt Fokus til at ansøge FRI-puljen. På sigt ønsker vi også at afholde opfølgende rundbordsdialoger med aktørerne fra konferencen til forbedring af charter og holde fokus på at mindske diskrimination på arbejdsmarkedet.

På sigt bestræber vi os på at charteret når ud til minimum 50 organisationer, arbejdspladser og aktører i København. Blandt dem forestiller vi os fagforeninger såsom 3F, civilsamfundsorganisationer lignende ansøgerne og kulturelle arbejdspladser såsom Den sorte diamant og Statens Museum for Kunst.

Ansøgningskema til civilsamfundsaktiviteter mod racisme, diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

Udfyld budgetskeema som fremgår af Københavns Kommunes forretningscirkulære for ydelse af tilskud.

Aktivitetens titel

Lys på Mørket - Hadforbrydelser mod LGBT+ flygtninge

Hvem udføres aktiviteten af?

LGBT Asylum

Navn på tilskudsansvarlig

Lasse Jensen

Angiv beløb der ansøges om

190175

Angiv e-mailadresse på tilskudsansvarlig

lasse.jensen@lgbt asylum.dk

Angiv, hvis muligt, CVR-nummer

34636486

Vedhæft dit budget

Lys på Mørket Budget.pdf

Aktivitetens formål og indhold

At oplyse frivillige og professionelt frontpersonale om hadforbrydelser rettet mod flygtninge med LGBT+ baggrund. Dette vil ske gennem en oplysningskampagne og en afsluttende konference. Projektet har til formål at skabe bred opmærksomhed omkring de særlige udfordringer, som LGBT+ flygtninge og asylansøgere møder i forbindelse med hadforbrydelser. Samtidig skal det udruste deres netværk og støttepersoner med viden og værktøjer til effektivt at støtte ofre og øge sandsynligheden for, at disse forbrydelser anmeldes og registreres korrekt.

Baggrund

Der er en kendt underindberetning af hadforbrydelser (1), som varierer fra verbale trusler og hån til fysisk vold og seksuelle overgreb. Trods stigende politisk opmærksomhed omkring hadforbrydelser er der intet, der tyder på, at problemet er aftagende. Københavns politikreds står således for 28% af alle registrerede hadforbrydelser i Danmark (2). Det er vores oplevelse at LGBT+ med flygtningebaggrund ofte oplever flerspektret marginalisering; f.eks. på grund af deres etnicitet, egen kønsforståelse, svage dansk kundskaber, og som LGBT+ personer, hvilket gør dem særligt udsatte for hadforbrydelser, både fra etnisk danske samfundsgrupper og fra personer med anden etnisk baggrund.

For at kunne adressere problemet og finde løsninger er det afgørende at have mere viden og data om hadforbrydelsers omfang. Noget tyder på at korrekt registrering er et problem i politikredse (3), men det er vigtigt, at hadforbrydelser anmeldes generelt, og særligt af

flygtninge med LGBT+ baggrund, så mørketallene kan mindskes. Desværre undlader mange ofre at anmelde disse forbrydelser, ofte på grund af frygt for myndighederne, mistillid eller angst for politiet, sprogbarrierer, tro på at det 'hjælper' eller manglende viden om rettigheder (4). Derudover kan internaliseret selvhad som følge af marginalisering og udstødelse på baggrund af deres seksualitet eller kønsidentitet være en faktor.

At være offer for en hadforbrydelse er mentalt og ofte fysisk nedbrydende, men med støtte og hjælp fra rette instanser – både juridisk, mentalt og sundhedsmæssigt – kan ofre bedre komme sig og samtidig bidrage til strukturelle ændringer i samfundets tilgang til hadforbrydelser. Det sidste er endda en stor motivation til at anmelde, såfremt ofret ved at hændelsen vil indgå i statistikken (5). Her kan en informeret omgangskreds, netværk og støttepersoner bidrage med viden og støtte i processen.

To hovedkomponenter

1. Online oplysningskampagne:

Kampagnen har til formål at oplyse Københavns borgere om, at hadforbrydelser er et særligt problem for LGBT+ personer med flygtningebaggrund. Dette vil ske gennem en portrætserie, hvor ofre deler deres selvoplevede historier om overgreb og de unødvendige forholdsregler, de tager i situationer, hvor de ved, der kan være øget risiko for overgreb. Portrætterne vil blive delt via annoncering på sociale platforme som Facebook, Instagram og TikTok. Kampagnen vil også fungere som en invitation til konferencen om hadforbrydelser. Efter konferencen fortsætter kampagnen i 14 dage med tilføjelse af citater fra konferencens oplægsholdere for at forstærke budskabet.

2. Konference: Udover portrætseriens oplysningsværdi inviteres der til en konference, hvor hadforbrydelser mod flygtninge med LGBT+ baggrund er omdrejningspunktet. Vi ønsker at øge vidensniveauet om problemet og give deltagerne viden om, hvordan man kan støtte ofre for hadforbrydelser, herunder opfordringer til at anmelde forbrydelserne. Konferencen vil have oplægsholdere, herunder ofre med flygtninge- og LGBT+ baggrund, politiet, forskere og psykologer, som vil dele deres oplevelser, forskning, viden om anmeldelsesprocessen, og hvilken støtte omgivelserne kan tilbyde samt den indvirkning, en hadforbrydelse har på offeret. Det er vores håb, at borgmester for Beskæftigelse og Integration, Jens-Kristian Lütken, efter nærmere aftale vil åbne konferencen, der planlægges at finde sted i Altingets lokaler.

1) Had mod minoriteter – Fortællinger om had i hverdagen: Institut for Menneskerettigheder (2022)

2) Hadforbrydelser 2022 (Rigspolitiets årsrapport vedr. hadforbrydelser 2022)

3) Registrering af hadforbrydelser skal styrkes (Notat til Folketinget af Institut for Menneskerettigheder (2023))

4) Had mod minoriteter – Fortællinger om had i hverdagen: Institut for Menneskerettigheder (2022)

5) Had mod minoriteter – Fortællinger om had i hverdagen: Institut for Menneskerettigheder (2022)

Startdato

21-10-2024

Slutdato

22-12-2024

Beskriv aktivitetens målgruppe

Konferencen vil være åben for alle Københavns borgere, men vi vil især målrette os mod frivillige organisationer og netværk, der støtter flygtninge, såsom Dansk Røde Kors, Dansk Flygtningehjælp, WeShelter, Red Barnet Ungdom, Sabaah og Mellempolkeligt Samvirke. Vi inviterer også kommunens relevante personale til at deltage som en opgradering af den viden, de allerede har erhvervet gennem deres profession. Selvom mange af disse organisationer ikke specifikt fokuserer på LGBT+ personer, vil de sandsynligvis i deres kontakt med flygtninge støde på denne målgruppe.

Vi forventer at nå 30-50.000 visninger af portrætserien på sociale medier, og at nå et deltagerantal på mellem 80-120 københavnere til konferencen.

**Angiv antal forventede deltagere /
involverede**

50000

Forventede resultater

PORTRÆT SERIE

Vi forventer at portrætserien vil medvirke til at skabe viden og opmærksomhed på hadforbrydelser generelt og mod flygtninge med LGBT+ personer med flygtninge- og asylansøgerbaggrund.

KONFERENCE

Vi forventer at udbrede viden om vigtigheden af at understøtte ofre for hadforbrydelser til at anmelde, viden om selve processen og hvordan ofre kan støttes bedst muligt, både emotionelt, praktisk og juridisk. Målgruppen er et bredt udsnit af relevante frivilligrupper, professionelle aktører og københavnske borgere med interesse i hadforbrydelsers udbredelse, behandling og konsekvens for ofrene.

Ansøgningskema til civilsamfundsaktiviteter mod racisme, diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

Udfyld budgetskema som fremgår af Københavns Kommunes forretningscirkulære for ydelse af tilskud.

Aktivitetens titel

Modsætninger er medmennesker

Hvem udføres aktiviteten af?

Brobyggerne - Center for Dialogkaffe

Navn på tilskudsansvarlig

Özlem Cekic

Angiv beløb der ansøges om

200000

Angiv e-mailadresse på tilskudsansvarlig

kontakt@brobyggerne.dk

Angiv, hvis muligt, CVR-nummer

37747610

Vedhæft dit budget

MODSÆTNINGER ER MEDMENNESKER - ansøgning inkl.pdf

Aktivitetens formål og indhold

Vores intention med denne kampagne er at fremme et mere inkluderende og empatisk fællesskab i København. Vi ønsker at skabe opmærksomhed og sætte tanker i gang ved at fremhæve den fælles menneskelighed, der findes mellem individer, som ved første øjekast kan synes at være modsætninger. Gennem stærke visuelle elementer og fortællinger vil vi udfordre de stereotyper og fordomme, der driver splittelse og had. Kampagnen skal engagere offentligheden og opfordre til aktiv deltagelse gennem interaktive elementer, uddannelsesmaterialer og engagement på sociale medier for at udvide kampagnens rækkevidde og indflydelse. Vores mål er at lægge fundamentet for en varig forandring ved at tilbyde ressourcer og starte samtaler, der rækker ud over kampagnens løbetid, og hjælper individer og samfund med at omfavne mangfoldighed i deres daglige liv. Kampagnen vil anvende en blanding af digitale og fysiske medier for at nå bredt ud, med strategiske placeringer i nøgleområder i København. Gennem samarbejde med kendte figurer og forskellige samfundsgrupper stræber vi efter at skabe en kampagne, der rammer dybt i offentligheden og fører til meningsfuld dialog og handling.

Startdato

20-09-2024

Slutdato

31-12-2024

Beskriv aktivitetens målgruppe

Målet er at skabe et stærkt visuelt narrativ, der er let forståeligt og samtidig provokerende

nok til at bryde gennem den daglige støj for at kunne starte en samtale i folks køkkener, arbejdspladser, foreninger mm. Kampagnen skal udfordre københavnernes opfattelser og motivere til, at de beviste om deres egne fordomme, blindevinkler og generaliseringer.

Kampagnen vil primært fokusere på digitale medier for at nå ud til en bred og divers målgruppe gennem sociale platforme som Facebook, Instagram og TikTok, hvor vi kan engagere offentligheden og skabe viral spredning af vores budskab. Udover det digitale fokus vil vi også anvende trykte medier og plakater for at sikre tilstedeværelse i det fysiske byrum. Vi planlægger at benytte store danske aviser som Politiken og Ekstra Bladet til at nå et bredere publikum og skabe yderligere opmærksomhed omkring kampagnen. Strategisk placerede plakater og bannere i nøgleområder vil også blive brugt til at forstærke kampagnens synlighed og nå de mennesker, der færdes i byens rum.

Kombinationen af digitale og fysiske medier sikrer, at kampagnens budskab både ses og huskes, uanset hvor folk befinder sig.

Den digitale kampagne vil komme bredt ud. Brobyggerne og generalsekretæren Özlem Cekic har tilsammen 130.000 følgere. Men annoncering og Gorilla Mediers hjælp regner vi med at komme ud til mindst 500.000 på sociale medier

Da kampagnen også vil være fysisk tilstede i København på strækninger, hvor flest færdes og vil skabe debat i det offentlige rum, regner vi med at mindst 300.000 københavnere har set kampagnen.

Angiv antal forventede deltagere / involverede

300000

Forventede resultater

Vi forventer, at kampagnen vil være debatskabende og det vil resultere i samtaler, debatter og interviews i medierne med de mennesker, som optræder i kampagnen, så budskabet kan komme så bredt ud som muligt.

Derfor vil vi også udvikle information- og undervisningsmateriale, som vil være tilgængelig på vores hjemmeside, som kan hentes gratis af borgere og skoler til fri afbenyttelse.

Ansøgningskema til civilsamfundsaktiviteter mod racisme, diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

Udfyld budgetskena som fremgår af Københavns Kommunes forretningscirkulære for ydelse af tilskud.

Aktivitetens titel

Ordets magt – en ungekonference om fordomme og farlige fortællinger

Hvem udføres aktiviteten af?

Mellemfolkeligt Samvirke

Navn på tilskudsansvarlig

Stine Thuge

Angiv beløb der ansøges om

168500

Angiv e-mailadresse på tilskudsansvarlig

sth@ms.dk

Angiv, hvis muligt, CVR-nummer

18243717

Vedhæft dit budget

Bilag 4_Budget og regnskab_Ordets Magt.docx

Aktivitetens formål og indhold

Ungekonferencen 'Ordets magt' har til formål at fremme en åben og konstruktiv dialog blandt unge i Københavns Kommune om fordomme, stereotyper og fjendebilleder i samfundet. Gennem kreative og interaktive workshops ønsker Mellemfolkeligt Samvirke (MS) at sætte spot på de fordomme, der flourer i samfundet, og igangsætte diskussioner om, hvordan man som ung kan udfordre egne og andres negative forestillinger.

Konferencen sigter mod dels at opbygge deltagernes viden om, hvordan narrativer både kan splitte og samle, dels give inspiration til kreative metoder, unge kan bruge til aktivt at modvirke fordomme og diskrimination i deres hverdag. Vi ønsker at give både unge og fagpersoner redskaber til at forstå og bearbejde de ofte usynlige, men skadelige mekanismer, der kan føre til antisemitisme, racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser.

Ungekonferencen vil bestå af en række workshops og fælles oplæg, som vil nuancere deltagernes forståelse af egne fordomme og give inspiration til, hvordan fordomme kan udfordres. Workshops vil være interaktive og deltagerorienterede og fokusere på kreative værktøjer til at formidle egne oplevelser med fordomme og skabe budskaber, der nuancerer stereotyper. Der afholdes en særskilt workshop for fagpersoner (lærere, pædagoger og boligsociale medarbejdere) om håndtering af fordomme, hadtale mv. i arbejdet med unge. Udover workshops vil konferencen bestå af indslag fra influencere og kunstnere, der

bidrager med både underholdning og inspiration. For at skabe et rart og tillidsfuldt læringsrum vil der også være sociale aktiviteter, herunder ice-breakers og teambuilding-øvelser.

Afslutningsvis vil der være sessioner om vidensdeling og erfaringsudveksling blandt både unge og fagpersoner for at fremhæve indsigter fra dagen og reflektere over, hvordan disse omsættes til handling i deltageres hverdag.

Eksempler på workshops for unge

Ordets magt: Historiefortælling, hvor deltagerne skaber deres egen personlige fortælling om oplevelser med fordomme.

Fra hashtag til handling: Udforsker sociale mediers rolle i både at sprede og nedbryde fordomme. Deltagerne lærer at skabe sociale medieproduktioner, fx memes, videoer og opslag, der fokuserer på at udfordre fordomme og fremme positive budskaber.

Scenen er din: Gennem forumteater, en interaktiv teaterform, udvikler og afprøver de unge forskellige scener, hvor fordomme kommer til udtryk. De får mulighed for at sætte ord på, hvad fordomme er, og hvordan man kan reagere, når man møder fordomsfuld adfærd hos andre.

Beats og budskaber: En rapworkshop, hvor deltagerne bruger musik og lyrik som et kraftfuldt værktøj til at udtrykke holdninger og erfaringer med fordomme og diskrimination.

Dialog og debat: Debatworkshop hvor deltagerne øve sig på at føre konstruktive samtaler, argumentere for deres synspunkter, lytte aktivt til andre og udfordre både egne og andres fordomme.

Street statements: Graffitiworkshop hvor deltagerne udtrykker deres kreativitet og synspunkter gennem gadekunst og bruger teknikker som stencils og mural art til at skabe visuelle budskaber mod fordomme og diskrimination.

Fra mig til verden: Gennem kulturrollespil lærer de unge om kultur, fordomme og stereotyper. De unge får indsigt i, hvad der farver deres egen kulturforståelse og kultur møder og får styrket deres interkulturelle kompetencer.

Workshop for fagpersoner

Vi vil afholde en separat workshop for fagpersoner, der deltager med unge på konferencen. Fokus er på redskaber til at forstå egne bias og starte samtaler om fordomme og ligeværd med unge. Workshoppen vil indeholde fælles oplæg, begrebsafklaringer, cases og øvelser, som fagpersonerne kan anvende efterfølgende i klasselokalet eller ungdomsklubben.

Startdato

01-10-2024

Slutdato

01-12-2024

Beskriv aktivitetens målgruppe

Målgruppen for ungekonferencen er unge mellem 13 og 18 år i Københavns Kommune samt fagpersoner i skoler og fritidsklubber. MS arbejder allerede med en række ungeværker (tidligere ungdomsklubber) i København og har i flere år samarbejdet med Københavns Ungdomsskole. Vi vil invitere både ungeværker og 8. og 9. klasser i kommunen.

Konferencen vil foregå om eftermiddagen, så både skoler og ungeværker kan være med. Vi vil gøre en særskilt indsats for at sikre geografisk bredde og for at tiltrække både folkeskoler og friskoler. Vi har gode kontakter til friskoler i København fra flere års arbejde med ungegrupper, der går på disse skoler, og har også mangeårig erfaring med at udbyde workshops og temadage for udskoling generelt i kommunen.

Unge er aktivitetens primære målgruppe, men deres lærere og pædagoger er også i fokus. Det er fagpersonernes ansvar at skabe inkluderende miljøer, hvor alle unge føler sig set og hørt samt medvirke til at forebygge diskriminerende adfærd. Samtidig viser undersøgelser, at fagpersoner ubevidst kan skabe utrygge miljøer, fx gennem forventningsfattigdom overfor elever fra særlige kår eller boligområder, eller ved kommentarer om etnicitet eller kultur, som opleves af elever med ikke-vestlig baggrund som upassende eller ubehagelige (IMR, 2023 og Soei, 2017). Derfor er det vigtigt at inddrage ikke kun unge, men også voksne

ressourcepersoner omkring dem i dialog om fordomme og fortællinger, der kan være eller blive destruktive.

Rekrutteringen af deltagere sker ved henvendelse til skoler og ungeværker i København. Vi har nuværende samarbejde med ungeværkerne Spotlight og Guldberg samt et bredt skolenetværk via tidligere og nuværende undervisningsindsatser.

80 deltagere forventes i alt. Cirka 65-70 unge og 10-15 fagpersoner.

Angiv antal forventede deltagere / involverede

80

Forventede resultater

Vi forventer, at de unge vil opnå en større indsigt i de mekanismer, der ligger bag fordomme, stereotyper og fjendebilleder. Gennem de forskellige workshops og aktiviteter vil de blive bevidste om deres egne fordomme og lære, hvordan de aktivt kan udfordre og nedbryde dem. De vil afprøve kreative måder at formidle egne oplevelser på og være bedre rustet til at identificere og modvirke diskrimination i deres hverdag. Med denne bevidsthed og handlekraft kan de fungere som positive rollemodeller i deres sociale omgangskreds og i større sammenhænge.

Vi forventer, at de deltagende fagpersoner vil udvide deres forståelse for, hvordan fordomme og diskrimination kan manifestere sig blandt elever, men også påvirke deres egen pædagogiske praksis. De vil blive rustet til at identificere og håndtere fordomme i klasselokalet og ungdomsklubben med styrket sprog og nye værktøjer til at facilitere samtaler om ligeværd og inklusion. Dette vil medvirke til at skabe et mere inkluderende og trygt læringsmiljø, hvor alle unge føler sig set og hørt, og hvor diskriminerende adfærd bliver aktivt modarbejdet.

Konkrete målsætninger:

- Unge har opnået større indsigt i mekanismerne bag fordomme og stereotyper og kan afkode negative fremstillinger af personer og grupper i medier mv.
- Unge kan anvende kreative kommunikationsformer som redskab til at modarbejde fordomme og hadtale.
- Unge har viden om handlemuligheder i mødet med fordomme, racisme eller diskrimination i deres hverdag.
- Fagpersoner har en bedre forståelse for fordomme som samfundsfænomen og har styrket sprog og værktøjer til at håndtere fordomme i klasselokalet.

Ansøgningskema til civilsamfundsaktiviteter mod racisme, diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

Udfyld budgetskeema som fremgår af Københavns Kommunes forretningscirkulære for ydelse af tilskud.

Aktivitetens titel

Religionernes Folkemøde
Nørrebro-NV

Hvem udføres aktiviteten af?

Religion & Samfund

Navn på tilskudsansvarlig

Nik Bredholt

Angiv beløb der ansøges om

187000

Angiv e-mailadresse på tilskudsansvarlig

nik.bredholt@gmail.com

Angiv, hvis muligt, CVR-nummer

40256067

Vedhæft dit budget

Religionernes Folkemøde - Budgetforslag.xlsx
Invitationer til Religionernes Folkemøde Nørrebro-NV.docx

Aktivitetens formål og indhold**Titel: Religionernes Folkemøde Nørrebro-NV**

Dette projektforslag er udarbejdet af civilsamfundsorganisationen Religion & Samfund i tæt samarbejde med Nørrebro Provsti, Bispebjerg-Brønshøj Provsti og Københavns Stiftsudvalg for religionsmøde.

Religion & Samfund er et netværk af ledere i kirker og trossamfund i Danmark og har i sit forum både kristne, muslimske og jødiske deltagere. Se www.resam.dk

Aktiviteten trækker på allerede eksisterende tvær-religiøse netværk og kontakter.

Projektforslaget handler om et event. Vi ønsker at stable et Religionernes Folkemøde Nørrebro-NV på benene som et samlingspunkt for alle de religiøse grupperinger i det område af København.

Vi ønsker at bygge nogle rammer for det religiøse møde og forestiller os, at vi kan invitere følgende med:

Alle 16 sogne i Nørrebro Provsti og Bispebjerg-Brønshøj Provsti
Alle 17 frikirker (bl.a. internationale kirker og pinsekirker)

Sakramentskirken, Katolsk Kirke
Moskeer på Nørrebro og i Nordvest
Andre religiøse foreninger i lokalområdet
(Se bilag med specifikationer af, hvem der inviteres med)

Projektet skal ske i et tæt samarbejde mellem Religion & Samfund, Nørrebro Provsti, Bispebjerg-Brønshøj Provsti, Københavns Stiftsudvalg for Religionsmøde og moskeer, som indgår i de interreligiøse netværk. Det jødiske samfunds informationstjeneste vil også blive kontaktet.

Forslaget om et Religionernes Folkemøde Nørrebro-NV går ud på at leje et større lokale f.eks. Nørrebrohallen, en lørdag i det sene efterår 2024, og invitere alle religiøse grupperinger i området.

De forskellige kirker og moskeer, der deltager, kan få et bord/stand, hvor man kan vise, hvem man er. Alle trossamfund, der er tilstede på Nørrebro eller i Nordvest kan få lov at deltage med et bord, og kun et bord til hver kirke/moske.

Der vil kun være en scene til fællesarrangementer, så der ikke er konkurrence om opmærksomheden.

Formålet med aktiviteten er at vise interesserede beboere den store religiøse variation, som præger Nørrebro og Nordvest, og derved give deltagerne et indtryk af de forskellige trossamfund, som eksisterer i den del af København.

Formålet er også processen frem mod aktiviteten og den relationsopbygning, som samarbejdet indebærer.

De primært medvirkende trossamfund kommer fra en kristen eller muslimsk tradition, men andre vil også være velkomne. Religionernes Folkemøde Nørrebro-NV vil tillige inddrage det jødiske trossamfund igennem et foredrag om jødernes historie på Nørrebro og gennem musikken. Derved kan Religionernes Folkemøde også virke til at begrænse antisemitismen i området.

Forslag til arrangementer

Fællesspisning

Inter-religiøs morgenmad eller frokost

Kunst

David's samling i København har en internationalt anerkendt samling af islamisk kunst. Oplægget vil tage udgangspunkt i den aktuelle udstilling "Mere end Ord - Kalligrafi fra den islamiske verden". <https://www.davidmus.dk/udstillinger/mere-end-ord>

Et oplæg om kirkeudsmykning og indretning

Dans & Musik

Sema(sufi) dansere

Salmesang, fællessang, gospel

Goldschmidts Musikakademi med band / kor el. Klezmer Musik (Klezmer duo <https://www.klezmerduo.dk/>)

Fællesdans

Historisk oplæg om de polsk-russiske jøder på Nørrebro

For hundrede år siden var der polsk-russiske jøder, der befolkede Indre Nørrebro, og Nørrebro har i over tre hundrede år huset de københavnske jøders begravelsesplads.

Debat om religion i krisetid

På Nørrebro er der en stolt tradition for at rykke sammen, når lokalsamfundet er ramt. Det så vi senest ved drabet på Hans Tavsens Gade, "Vi tager gaden tilbage"
https://www.facebook.com/ViVilBoHerSammenAllesammenVaekMedVoldOgVaben?locale=da_DK

Deling af erfaringer fra krisituationer og en samtale om religiøse aktørers betydning i mødet med vold, konflikt og krise.

Debat om identitet

Hvilken påvirkning har det på identitetsdannelse at vokse op i det multireligiøse Nørrebro-Nordvest? Hvordan undgår vi, at vores forskellige identiteter skaber afstand mellem os?

Debat om religion som social motor

Nørrebro er - historisk set - i høj grad formet af det kirkelige sociale engagement. Menighedsbørnehaver til arbejdernes børn, Kirkens Korshær, De Samvirkende Menighedsplejer, suppekøkkener, julehjælp mv. Der er også socialt arbejde i moskeerne. En debat om religiøse fællesskabers involvering i frivilligt socialt arbejde. Har vi en særlig forpligtelse til vores egne trosfæller?

Debat om hvor meget religion fylder i det offentlige rum

Der har blandt andet været debat om, hvor meget Ashura optog og Ramadan fylder i det offentlige rum på Nørrebro. Se f.eks: <https://www.bt.dk/politik/uhyggeog-udansk-politikere-raser-over-muslimsk-optog>

Vi vil gerne rejse en debat om, hvor meget og hvordan religion skal fylde i lokalområdet.

Kommentarer til vedlagte Budget

Der er en række forskellige offentlige lokaler i området som kan benyttes. Der er afsat 40.000 kr. til leje af lokale og udstyr.

Mad er altid noget, som bringer mennesker sammen, og et fælles måltid som enten morgenmad eller frokost vil være sådan en aktivitet. Aktiviteten er beregnet ud fra et antal deltagende i fællesmåltidet på 250 personer og en pris for mad på 40 kr.

Det forventes, at der vil være nogen, som skal have et mindre honorar. I budgettet er der afsat midler til fire personer af 2500 kr. hver.

Udgifter til musik skal gå til Goldsmid Akademi, sema (sufi)dans eller klezmer musikken.

Der skal være midler til at betale for teknisk support på bl.a. mikrofoner og lyd.

Annoncering skal gå til plakater og reklame for arrangementet.

Det forventes, at der vil være behov for brug af vagter ved døren. Alle skal være velkomne, men religion kan skabe konflikt og det skal vi være forberedt på.

Det vil være nødvendigt med en større koordination mellem de forskellige trossamfund på Nørrebro og i Nordvest for at kunne få aktiviteten til at fungere. Vi forventer ca. 1 ½ måneds arbejde.

Uforudsete udgifter er sat til 10%.

Startdato

20-09-2024

Slutdato

31-12-2024

Beskriv aktivitetens målgruppe

Målgruppen for aktiviteten er alle borgere på Nørrebro og i Nordvest, men vi forventer særligt at kunne aktivere medlemmer af trossamfundene.

**Angiv antal forventede deltagere /
involverede**

500

Forventede resultater

Religionernes Folkemøde Nørrebro-NV skal bringe forskellige religiøse traditioner ind i et fælles rum og samtale, hvor vi opdager ligheder og har fællesskaber på tværs af uenigheder. Derved kan simple religiøse fordomme og polarisering mindskes.

Denne aktivitet vil finde sted i sammenhæng med en høring i landstingssalen i Folketinget om religiøs polarisering, som Religion & Samfund arrangerer sammen med Kirkeudvalget i Folketinget den 19. november. Således vil aktiviteten nok være lokalt funderet på Nørrebro-Nordvest, men vil kunne bidrage til en større national debat om religiøs polarisering, som også er påvirket af internationale begivenheder.

Ansøgningskema til civilsamfundsaktiviteter mod racisme, diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

Udfyld budgetskema som fremgår af Københavns Kommunes forretningscirkulære for ydelse af tilskud.

Aktivitetens titel

Sammen mod falske nyheder

Hvem udføres aktiviteten af?

Finn Nørgaard
Foreningen/Rygtepatruljen

Navn på tilskudsansvarlig

Ingrid Hougaard Rasmussen

Angiv beløb der ansøges om

60000

Angiv e-mailadresse på tilskudsansvarlig

ingrid@finn-norgaard.com

Angiv, hvis muligt, CVR-nummer

37418307

Vedhæft dit budget

Budget respekt.xlsx

Aktivitetens formål og indhold

Formål: At producere en 3 minutters professionelt produceret kampagnevideo, der taler for at unge ikke ukritisk tror på alt hvad de hører og frem for alt ikke bliver medløbere på politisk vold. Videoen skal sætte stemningen og scenen, når vi rejser rundt og laver workshops om politisk vold og konspirationsteorier sammen med unge og deres forældre. Filmen er anvisende i forhold til handling og skal gerne medføre at dem der tænker kritisk, respektfuldt og ikke løber med på manipuleret vrede og had bliver flere og stærkere.

Indhold: Rygtepatruljen og Finn Nørgaard Foreningens Barometer for politisk vold afholder løbende work-shops, der bevidstgør om grænsen mellem sund og usund aktivisme. Begge initiativer har brug for en åbningsvideo, der forbinder verdens begivenheder, nyhedsstrømme og store konflikter med deltagerne selv og deres egne handlemuligheder, midt i malstrømmen af sande og falske nyheder, rygter og konspirationsteorier. For hvordan kan man bevare respekten for andre og den kritiske sans mens konfliktretorikken optrappes. Det har vores projekter rigtig gode bud på, men vi mangler en video der direkte opfordrer unge til at lade være med at løbe med på konspirationsteorier og politisk vold. Vi vil samtidigt klippe film til, så den kan bruges på sociale medier.

Startdato

20-09-2024

Slutdato

31-12-2024

Beskriv aktivitetens målgruppe

Deltagere i projekternes workshops samt følgerne af Finn Nørgaard Foreningens og Rygtepatroljens sociale medier. Rygtepatroljen rejser rundt blandt unge 13-30 år med særligt fokus på unge, der er sårbare over for ekstremisme og radikalisering. Barometer for politisk vold har aldersmæssigt lidt større målgruppe, 14-34 år. I nogle tilfælde sammen med deres forældre.

Angiv antal forventede deltagere / involverede

500

Forventede resultater

Årligt vises videoen for ca. 500 workshopdeltagere, samt ca 3-5000 brugere på Sociale Medier. Filmen skal supplere undervisningen på workshops med en visuel forståelse af emnets vigtighed og relevans blandt deltagerne og følgerne.

Ansøgningskema til civilsamfundsaktiviteter mod racisme, diskrimination, hadforbrydelser og/eller antisemitisme.

Udfyld budgetskema som fremgår af Københavns Kommunes forretningscirkulære for ydelse af tilskud.

Aktivitetens titel

Udforskning af antiracisme gennem dans

Hvem udføres aktiviteten af?

Foreningen Global Kidz

Navn på tilskudsansvarlig

Mikala Hoff Skovgaard

Angiv beløb der ansøges om

49750

Angiv e-mailadresse på tilskudsansvarlig

info@globalkidz.dk

Angiv, hvis muligt, CVR-nummer

32514987

Vedhæft dit budget

Budget Udforskning af antiracisme gennem dans - Ark1.pdf
Budget - Udforskning af antiracisme gennem dans
Forretningscirkulære - Ydelse af tilskud - bilag 4 Revisionsinstruks projektilskud_a.pdf

Aktivitetens formål og indhold

Formål

Formålet er at forebygge racisme, etnisk diskrimination, hadforbrydelser og antisemitisme gennem kunstneriske og kropslige udtryksformer, særligt dans. Vi sigter mod at skabe en dybere forståelse af racisme og privilegier blandt unge mennesker, samt at udstyre dem med de nødvendige værktøjer til at konfrontere og sige fra over for diskrimination og had. Dans spiller en central rolle i vores tilgang, da det gennem bevægelse og kropsligt udtryk kan hjælpe deltagerne med at bearbejde og udtrykke deres følelser på en konstruktiv måde.

Indhold

Vi ønsker at skabe et pilotprojekt med udforskning af antiracisme gennem dans og bevægelse, der kan udvikle metoder til, hvordan foreninger og danseskoler kan arbejde med dans og antiracisme i danse miljøer og i samfundet. Med dans som metode, vil vi undersøge spørgsmål om, hvordan vi lærer at danse stilarter med kulturel tilknytning; hvordan forstår vi dansen og respekterer dansens udspring? Hvem er formidlerne, hvem er modtagerne? Hvordan har vi det på dansegulvet afhængig af kulturel baggrund?

Gennem en kombination af oplysning, samtaler og kreative danseaktiviteter, vil vi fremme bevidsthed og empati, styrke deltagerne i deres personlige og sociale udvikling, og

derigennem bidrage til opbygningen af et mere inkluderende og retfærdigt samfund.

Temadag 1. for undervisere og bestyrelsesmedlemmer

Danseundervisere er formidlere af dansen, og skaber rammerne i undervisningsrummet.

Vi undersøger forholdet mellem danseundervisere, danseformidling, hvad sker der i undervisningsrummet mellem deltagerne og hvordan man opfanger racistiske handlinger og hvordan man tackler forskellige situationer i forskellige kontekster. Afhængigt om man underviser børn, unge og voksne.

Vi vil skabe dialog og samtale omkring emner som racisme, etnisk diskrimination, hadforbrydelser og antisemitisme, da disse emner har en dybtgående indvirkning på vores samfund. Ved at introducere deltagerne til disse emner skaber vi en bevidsthed og forståelse, som er nødvendig for at bekæmpe uretfærdigheder og fremme lighed.

Vigtigheden af samtale og undervisning

Bevidsthedsskabelse: Mange mennesker er måske ikke fuldt ud klar over, hvordan racisme og diskrimination manifesterer sig i hverdagen. Gennem undervisning kan vi hjælpe dem med at identificere subtile og åbenlyse former for racisme og diskrimination, hvilket er det første skridt mod forandring.

Forståelse af privilegier: At diskutere privilegier hjælper deltagerne med at forstå de usynlige fordele, som visse grupper i samfundet nyder godt af på bekostning af andre. Denne forståelse er afgørende for at skabe empati og solidaritet med dem, der udsættes for diskrimination.

Redskaber til at sige fra: Det er ikke nok at genkende racisme og diskrimination; det er også vigtigt at vide, hvordan man aktivt kan tage afstand fra og bekæmpe disse handlinger. Gennem samtaler og øvelser vil deltagerne lære effektive måder at sige fra på, både individuelt og som en del af et fællesskab.

Forebyggelse af hadforbrydelser: Ved at uddanne unge om hadforbrydelser og antisemitisme kan vi bidrage til at forebygge disse former for voldelige handlinger.

Deltagerne vil lære om de farer og konsekvenser, der er forbundet med hadforbrydelser, og hvordan de kan arbejde for at forhindre dem.

Fremme af empati og samfundsansvar: Samtaler om disse emner fremmer empati og forståelse blandt deltagerne. De vil blive opmuntret til at reflektere over deres egen rolle i samfundet og tage ansvar for at skabe et mere retfærdigt og inkluderende Danmark.

Gennem temadagen for undervisere, ønsker vi at udvikle en fælles bevidsthed og udvikle metoder til nuanceret at opfange racistiske handlinger og værktøjer til at handle ansvarligt. Med dette pilotprojekt ønsker vi at udvikle metoder til at forholde sig til racisme i undervisningssammenhænge og dagligdagssituationer og skabe platform, hvor børn, unge og voksne kan udtrykke deres tanker og følelser om disse vigtige emner i et støttende miljø. Dette vil ikke kun styrke deres personlige udvikling, men også ruste dem til at være aktive medborgere, der bidrager til en positiv forandring i samfundet.

Åbent heldagsarrangement

Temadag 2. åbent for alle interesserede, dansere, medlemmer, fritidsdansere, danseforeninger, danseskoler, danseprojekter,

Dans og musik har en unik evne til at skabe en fællesskabsfølelse og oplevelse af kultur.

Dans åbner vores sind og åbner op for en efterfølgende snak, hvor man har mærket kulturen i sin krop.

Dagen vil starte med en danseworkshop, ledet af en danser fra den afrikanske diaspora.

Der vil blive gennemgået grundlæggende dansetrin og udfoldelse af bevægelsernes oprindelige kontekst og betydning, som indgang til forståelse af en dybere kulturel betydning af danseverden og tilknyttet underviserens egen historie.

Pause

Samtale om dansens rejse og udvikling af kultur/ ungdomskultur.

Dansens oprindelse?

Panel samtale mellem professionelle dansere, Jennifer, Mary

Formen skal være inkluderende, udvikle en forståelse og en bevidsthed hvor deltagerne går derfra med flere spørgsmål, nye tanker og vinkler på emnet.

Hvor kommer dansen fra?

Du danser en dans, som du har rødder i, men du føler dig fremmed i dit eget land?

Kan vi skabe et bedre fællesskab, hvor vi ser og forstår hinanden?
Kan vi åbne op for dialog med deltagerne til eventet. Hvad mener og føler de?
Hvordan skaber vi en antiracistisk bevidsthed hos undervisere og medlemmer?

Hvem er vi?

Global Kidz/World Dance Academy

Global Kidz er en frivillig folkeoplysende forening, der blev stiftet i 2009 på ydre Nørrebro med henblik på at skabe en platform for dans for børn og unge i udsatte byområder. I 2015 etableredes foreningens ung/voksenafdeling World Dance Academy.

Foreningen har aktiviteter i 4 byområder: Nørrebro, Bispebjerg, Amager og i Sydhavnen.

Foreningen har ca. 800 medlemmer. Global Kidz har siden 2018 indgået et socialt partnerskab med Københavns Kommune omkring inddragelse og fastholdelse af udsatte børn og unge i foreningen.

Global Kidz og World Dance Academy har gennem årene vist en særlig evne til at rekruttere og inkludere børn, unge og voksne med etnisk minoritetsbaggrund i foreningsfællesskab, takket være foreningens store netværksarbejde og erfaring med at møde medlemmerne i nærmiljøet.

Foreningen tilbyder undervisning i dans fra alle verdenshjørner, særligt dans fra den afrikanske diaspora.

Underviserne er professionelle kunstnere, mange fra den afrikanske diaspora, der formidler deres specifikke stilart, og vi uddanner også unge dansetrænere.

Konsulent, facilitator og oplægsholdere

Mary Consolata Namagambe er en anerkendt social aktivist, jurist, iværksætter og debattør med omfattende erfaring inden for undervisning om racisme og ligestilling. Hun har dedikeret sit liv til at fremme et racismefrit samfund og styrke kvinders rettigheder gennem uddannelse, dialog og aktivisme.

Som en erfaren underviser, har Mary Consolata Namagambe arbejdet hos Mellemfolkeligt Samvirke, hvor hun har specialiseret sig i at udvikle og facilitere interaktive undervisningsmetoder, der skaber social forandring. Med fokus på innovation og involvering har hun uddannet både unge og voksne i emner som racisme, diskrimination og social retfærdighed. Hendes undervisningsmetoder er baseret på de nyeste pædagogiske tilgange, som sikrer en dybdegående og engagerende læringsproces.

Mary er også grundlægger af foreningen Udlændinge Vejleder Udlændinge (UVU), hvor frivillige med rødder i udlandet formidler erfaringer fra studielivet til uddannelsessøgende. I UVU tog de på forskellige folkeskoler og vejledte unge med anden etnisk baggrund i uddannelse i samarbejde med den ordinære studievejledning.

Derudover har Mary bidraget som blogger for prominente danske medier som Dagbladet Politiken og Femina, hvor hun har deltaget aktivt i den offentlige debat om racisme, børnelitteratur og kropspositivitet. Hendes indsigtfulde perspektiver og evne til at sætte komplekse emner på dagsordenen har gjort hende til en vigtig stemme i den danske samfundsdebat.

Gennem uddannelsen "Meningsdanner mod racisme" har Mary Consolata Namagambe styrket unge mennesker, der ønsker at tage en aktiv del i at ændre den offentlige debat om racisme og etniske minoriteter i Danmark. Hendes arbejde har bidraget til at skabe en ny generation af meningsdannere, der er rustet til at udfordre og ændre den eksisterende tone og diskurs.

Med sin unikke kombination af teoretisk viden, praktisk erfaring og brændende engagement er Mary Consolata Namagambe en førende ekspert inden for undervisning i racisme og social retfærdighed.

Jennifer Maria Matos Tonndorff, Diversitetskonsulent og filmskaber

Jennifer arbejder med at udforske temaer som identitet, etnisk diversitet og tilhørsforhold gennem sit virke. Med en dyb passion for at fremme kulturel forståelse og respekt, ser Jennifer dans som et vigtigt redskab til at udforske og formidle, hvordan kulturelle udtryk kan spille en central rolle i at udfordre og omdefinere eksisterende samfundsnormer.

I dette projekt vil hun bidrage med sin ekspertise i at skabe meningsfulde samtaler og workshops om antiracisme, tilhørsforhold og kulturel respekt. Jennifer bringer en unik kombination af kunstnerisk sans og social bevidsthed, som vil være afgørende for at skabe et inkluderende og respektfuldt læringsmiljø i dette pilotprojekt. Vi opsamle vores erfaringer til videre kommunikation i danse og foreningsmiljøet gennem videodokumentation og skabe en video med væsentlige omdrejningspunkter.

Startdato

01-10-2024

Slutdato

15-12-2024

Beskriv aktivitetens målgruppe

Dansere, danseundervisere, bestyrelsesmedlemmer, foreningsledere, fritidsdansere, unge og voksne medlemmer af foreningen.

Vi vil desuden invitere andre københavnske danseskoler og foreninger Outreach til Sommerdans i Fælledparken, der er støttet af Københavns Kommune. Sommerdans program spænder vidt med dans og musik fra alverdens kulturer. Sommerdans har 18.000 følgere på facebook, der hvert år mødes og tilgår dansen bekymringsfrit. Vi vil også invitere dem ind på dansegulvet til dialog.

Sekundær målgruppe: Elever i undervisningsrummet, andre danseundervisere, idrætsforeninger, danseskoler, samt børn, unge og voksne i lokalmiljøerne omkring foreningens arbejde og virke.

Angiv antal forventede deltagere / involverede

300

Forventede resultater

Øget bevidsthed og forståelse: Deltagerne vil opnå større indsigt i dansens rejse og kultur og få en dybere forståelse for racisme, privilegier og diskrimination, samt hvordan de kan sige fra og støtte elever og hinanden.

Styrket selvtillid og handlekraft: Gennem dans og kropsligt udtryk vil deltagerne opnå større selvtillid og føle sig mere trygge ved at udtrykke sig selv og handle mod uretfærdigheder.

Fællesskabsfølelse og empati: Ved at dele deres personlige oplevelser og lytte til andres historier vil deltagerne udvikle en stærkere følelse af fællesskab og empati.